Matias Balardini, promoviendo demanda de ejecución fiscal en contra
de YAHAPE SRL CUIT N° 30-71162351-1 - padrón Municipal N° 0165210 con domicilio en calle San
Luis 521, San Miguel de Tucumán basada en cargos ejecutivos agregados digitalmente en fecha
21/05/24, por la suma de PESOS: CIENTO TREINTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y
NUEVE CON 06/100 ($134.689,06), con más intereses, gastos, desde la fecha de mora, hasta la
fecha de su efectiva cancelación, más gastos, costas y honorarios profesionales.

Funda su pretensión en la Cuenta Judicial N° 30165/2024 que corresponde al padrón municipal N°
0165210, por periodos adeudados por la demandada en concepto de C.I.S.I.

[...]

según corresponda. Costas a la parte demandada vencida art.
61 C.P.C.y C. debiendo cumplir con lo preceptuado por el art. 172 último párrafo del C.T.P.

En fecha 02/10/24 se precedió por Secretaría a la confección de Planilla Fiscal por un monto total de
PESOS: DOS MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y SEIS CON 89/100 ($2.956,89), a abonar por la
parte condenada en costas. En virtud de lo establecido por el Art. 333 del CTP: "Esta liquidación
será considerada determinación impositiva, a los efectos del procedimiento reglado en el capítulo I
del título V del libro primero de este Código Tributario, y se ordenará el pago de esta a la parte que

[...]

MOVSOVICH.” (CAMARA CIVIL EN DOCUMENTOS Y LOCACIONES - Sala 3 Nro. Sent: 350
Fecha Sentencia 11/11/2024)

Conforme a lo expresado se le regula al profesional interviniente Dr. Matías Balardini por las labores
profesionales realizadas en el presente juicio, la suma de PESOS: DOSCIENTOS OCHENTA MIL

CON 00/100 ($280.000) equivalente 50% del monto de la consulta escrita.

Por ello,  RESUELVO:

PRIMERO: ORDENAR se lleve adelante la presente ejecución seguida por MUNICIPALIDAD DE
SAN MIGUEL DE TUCUMAN en contra de YAHAPE SRL, hasta hacerse la parte acreedora pago
íntegro de la suma reclamada en autos de PESOS: SESENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS
CINCUENTA Y SEIS CON 60/100 ($69.556,60) reclamada en autos en concepto de capital histórico
que surge del Cargo Tributario que se ejecuta. Los intereses para aplicar son establecidos por el art.
51 y 90 de la ley 5.121 y sus modificatorias. Costas a la parte ejecutada vencida. Cumpla con lo

[...]

dispuesto por el art. 172 último párrafo del C.T.P.

SEGUNDO: Intimar por el término de 05 días a de YAHAPE SRL CUIT N° 30-71162351-1 con
domicilio en calle San Luis 521, San Miguel de Tucumán al cumplimiento del pago de la Planilla

Fiscal por la suma de PESOS: DOS MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y SEIS CON 89/100
($2.956,89), bajo apercibimiento de quedar expedita la vía del cobro por ejecución fiscal dentro de
este mismo proceso, conforme lo considerado. Adjuntar la planilla fiscal al momento de notificar la
presente sentencia.

TERCERO: REGULAR al Dr. Matías Balardini la suma de PESOS: DOSCIENTOS OCHENTA MIL
CON 00/100 ($280.000), en concepto de honorarios por las labores profesionales cumplidas en el
presente juicio conforme a lo considerado.

CUARTO: Comuníquese a la caja de Previsión y Seguridad Social de Abogados y Procuradores a
los efectos de la ley 6059.

HÁGASE SABER.